PAGE
2

[image: image1.png]

МЧС РОССИИ
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ

ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ
 ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ ПО РЕСПУБЛИКЕ КОМИ

П Р О Т О К О Л
заседания комиссии Главного управления МЧС России по Республике Коми
по соблюдению требований к служебному поведению

федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов

03.11.2022                                                    г. Сыктывкар
	Повестка дня:
	1. Рассмотрение уведомления МКУ «Центр обеспечения деятельности муниципальной отрасли культуры»                        о заключении трудового договора на неопределенный срок с бывшим сотрудником, замещавшим  должность, включенную в перечень, утвержденный приказом МЧС России от 22.10.2015 № 565.

	        2. Рассмотрение уведомления ООО «Индустрия» о заключении трудового договора на неопределенный срок с бывшим сотрудником, замещавшим должность, включенную в перечень, утвержденный приказом МЧС России от 15.04.2013 № 252.

	     3. Рассмотрение уведомления ООО «ННК-Северная нефть» о заключении трудового договора на неопределенный срок с бывшим сотрудником, замещавшим должность, включенную в перечень, утвержденный приказом МЧС России от 22.10.2015 № 565.

	     4. Рассмотрение уведомления ООО «Газпром трансгаз Ухта» о заключении трудового договора с бывшим сотрудником, замещавшим должность, включенную в перечень, утвержденный приказом МЧС России от 22.10.2015 № 565.

	     5. Рассмотрение уведомления ГОУ РК «Специальная (коррекционная) школа № 43» о заключении трудового договора на неопределенный срок с бывшим сотрудником, замещавшим должность, включенную в перечень, утвержденный приказом МЧС России от 22.10.2015 № 565.

	     6. Рассмотрение уведомления ООО «Региональный оператор севера» о заключении трудового договора на неопределенный срок с бывшим работником, замещавшим должность, включенную в перечень, утвержденный приказом МЧС России от 15.04.2013 № 252.

Комиссия решила:

       1.  Дать бывшему сотруднику согласие на замещение должности главного инженера МКУ «ЦОД МОК».

       2. Дать бывшему сотруднику согласие на замещение должности помощника станочника ООО «Индустрия».

 3. Дать бывшему сотруднику согласие на замещение должности ведущего инженера сектора пожарной безопасности ООО «ННК-Северная нефть».
       4. Для предотвращения конфликта интересов рекомендовать:

начальнику ОНД и ПР г. Ухты исключить участие сотрудника в контрольных (надзорных) и профилактических мероприятиях на объектах ООО «Газпром- трансгаз Ухта» и в соответствии с Положением о федеральном государственном пожарном надзоре не закреплять данного инспектора за объектами ООО «Газпром- трансгаз Ухта» на период трудоустройства бывшего сотрудника.
 5. Дать бывшему сотруднику согласие на замещение должности учителя информатики и основ безопасности жизнедеятельности ГОУ РК «Специальная (коррекционная) школа № 43.
       6.  Дать бывшему работнику согласие на замещение должности инженера отделения по обращению с ТКО в г. Сыктывкаре ООО «Региональный оператор севера».